L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Início da disputa: 08h30min do mesmo dia.
Edital completo disponível em www.santaleopoldina.
es.gov.br/licitacoes Contato através do tel: (27)
3266-1503. Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login.

Santa Leopoldina/ES, 28/12/2022
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 995261

São Domingos do Norte

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DE TOMADA
DE PREÇOS Nº 008/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0029
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
prestação de serviços de engenharia com fornecimento
de mão de obra qualificada, insumos, equipamentos
e ferramentas para a execução de pavimentação
com assentamento de blocos intertravados do
tipo sextavado, meio fio e drenagem pluvial. Os
serviços serão executados conforme Projeto Básico
de Engenharia composto de Memorial Descritivo,
desenhos e demais informações constantes nos
anexos do edital. A Comissão especial de Licitações
(CEL)  torna público a decisão de SUSPENDER o
certame referente ao Edital de Tomada de Preços
nº 008/2022 - para revisão e possível retificação do
Edital. A nova data de abertura será na forma da lei.
São Domingos do Norte/ES, 29 de Dezembro de
2022.

Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 995745

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado - ES, através de
seu Presidente da CPL, torna pública realização do
certame licitatório, conforme segue:

TOMADA DE PREÇO
009/2022

Objeto:   “Reforma e ampliação da Creche
CMEI Orozina Maria de Oliveira.
Dia: 16/01/2023.
Esclarecimentos pelo telefone (28)3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br,
email: pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES, 29/12/2022.
Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 996278

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°.

014/2022
A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme
o que consta do Processo Nº. 015.285/2022,
homologar o resultado FRACASSADO do
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE

PREÇOS n° 014/2022, destinado à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA,
DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE
REVITALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DA RUA ANTÔNIO COSTA LEAL, ORA DENOMINADA
LADEIRA DA RUA 40, BAIRRO COHAB, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS.
Ressalta-se que ocorreu a desclassificação da licitante
ALIANÇA EMPREENDIMENTOS CORPORATIVOS
LTDA - ME (CNPJ 38.409.211/0001-55), tendo
sua desclassificação promovido pela aplicação da
penalidade de impedimento de licitar pelo período de 02
(dois) anos, conforme processo adm. 025.332/2022.
O relatório de análise detalhado do resultado, na
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos
recursais previstos em lei.
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600005.01.0006

São Mateus/ES, 29/12/2022.
Francisco Pereira Pinto

Secretário Municipal de Finanças.
Decreto: nº 13.395/2021

Protocolo 995367

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 005/2022
ID CidadES: 2022.068E0700001.01.0057

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
através do Presidente da Comissão Permanente
de Licitações, torna público, que realizará licitação,
na modalidade CONCORRÊNCIA, sob o regime
de empreitada por PREÇO UNITÁRIO, e o tipo da
licitação será o de MENOR PREÇO GLOBAL, conforme
processo administrativo nº 004437/2022, objetivando
a contratação de empresa especializada para execução
de obras e serviços de engenharia, objetivando a
CONSTRUÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL MULTIUSO
DE SÃO ROQUE DO CANAÃ, em atendimento à
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e
Lazer, conforme especificações e condições constantes
no Anexo I - Projeto Básico.

Prazo final para entrega dos Envelopes: 31/01/2023
às 08h00min.
Credenciamento: 31/01/2023 às 08h30min.
Abertura da Sessão Pública: 31/01/2023 às
09h00min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações - Prefeitura
Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua
Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do
Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 29 de dezembro de 2022.

VALERIA CRISTIANI BUZZATO
Presidente da CPL
Decreto Nº 6.128/2022

Protocolo 995335

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022123000269

269

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROCESSO Nº 570130/2022 CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0700001.01.0058
Objeto: Aquisição de areia para parquinhos e pátios, visando atendes as necessidades das
Escolas de Educação Infantil, Escolas do Campo / Multisseriadas e Escolas de Ensino
Fundamental. Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://bllcompras.com/Home/
Login Data de abertura: 17/01/2023 Horário máximo de recebimento da proposta:
08h30min (Horário de Brasília-DF). Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de
Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min. Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 29 de dezembro de 2022.
WANESSA ZAVARESE SECHIM

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Cod Cidades. 2022.064E0700001.02.0018
O Município de São Domingos do Norte, torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no dia 11/01/2023 às 09h00 min, na plataforma
http://bll.org.br/, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE. Objeto: Registro de preço para aquisição de material de Consumo, limpeza que
se fazem necessários para atender as necessidades das secretarias supracitadas em edital,
proporcionando assim a continuidade e a ampliação na prestação dos serviços públicos
essenciais ao Município de São Domingos do Norte/ES, tudo conforme Anexo I e Termo de
Referência. Processos. no 4790/2022-SEMUR, no 5014/2022-SEMTADES, no 4806/2022-
SEMAG, no 4805/2022-SEMARH, no 5380/2022-SEMFAZ, no 5711/2022-SEMMA, no

5749/2022-SEMCONT, no 5722/2022-GABINETE e no 5191/2022-SEMEC para atendimento
às necessidades das Secretarias Municipal da Prefeitura Municipal de São Domingos do
Norte - PMSDN. O edital deverá ser solicitado através do e-mail licitasdnnorte@
hotmail.com ou retirados através do site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte-ES, 28 de Dezembro de 2022.
JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - FMS

Cod Cidades. 2022.064E0500006.02.0009
O Município de São Domingos do Norte, torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no dia 12/01/2023 às 09h00 min, na plataforma
http://bll.org.br/, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE. Objeto: Registro de preço para aquisição de material hidráulico, atendendo
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Norte/ES, tudo conforme
Anexo I e Termo de Referência. Proc. no 4280/2022-FMS para atendimento às necessidades
da Secretaria Municipal da Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte - PMSDN. O
edital deverá ser solicitado através do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com ou retirados
através do site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte-ES, 28 de Dezembro de 2022.
JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2022

A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo Nº. 015.285/2022, homologar
o resultado FRACASSADO do procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS
n° 014/2022, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ,
DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA
RUA ANTÔNIO COSTA LEAL, ORA DENOMINADA LADEIRA DA RUA 40, BAIRRO COHAB, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS.

Ressalta-se que ocorreu a desclassificação da licitante ALIANÇA
EMPREENDIMENTOS CORPORATIVOS LTDA - ME (CNPJ 38.409.211/0001-55), tendo sua
desclassificação promovido pela aplicação da penalidade de impedimento de licitar pelo
período de 02 (dois) anos, conforme processo adm. 025.332/2022.

O relatório de análise detalhado do resultado, na íntegra, efetuado pelo Setor
de Engenharia, está disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais
previstos em lei. Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600005.01.0006

São Mateus/ES, 29 de dezembro de 2022.
FRANCISCO PEREIRA PINTO

Sec. Mun. de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

ID CidadES: 2022.068E0700001.01.0057
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, através do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público, que realizará licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA, sob o regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO, e o
tipo da licitação será o de MENOR PREÇO GLOBAL, conforme processo administrativo
nº 004437/2022, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de
obras e serviços de engenharia, objetivando a CONSTRUÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL
MULTIUSO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ, em atendimento à Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, conforme especificações e condições constantes no
Anexo I - Projeto Básico. Prazo final para entrega dos Envelopes: 31/01/2023 às
08h00min. Credenciamento: 31/01/2023 às 08h30min. Abertura da Sessão Pública:
31/01/2023 às 09h00min. O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a)
Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. b) Para
consulta gratuita na sala de - Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na
Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 29 de dezembro de 2022.
VALERIA CRISTIANI BUZZATO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 38/2022

A Prefeitura Municipal da Serra, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação/SEOB, torna público o resultado da Concorrência Pública Nº 038/2022, destinada
a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução dos serviços
de ampliação e reforma com fornecimento de material e mão de obra em Unidades
Educacionais deste Município e Prédio Administrativo da Secretaria de Educação. EMPRESA
VENCEDORA: Perc Construções e Incorporações Ltda. VALOR: R$59.010.301,69 (Cinquenta e
nove milhões, dez mil, trezentos e um reais e sessenta e nove centavos). A Ata integral do
julgamento está disponível no site http://transparencia.serra.es.gov.br. ID (TCEES)
2022.069E0600004.002.0012

Serra/ES, 29 de dezembro de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEOB

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 225/2022

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, através da Pregoeira, torna público o Resultado do
SRP PREGÃO ELETRÔNICO sob Nº 225/2022, Processo nº 52079/2022 - SEDU, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE NOBREAKS
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA SERRA, conforme segue: LOTE I: ELTEK
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Valor R$ 325.500,00 LOTE II: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICO S ,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Valor R$ 108.500,00.
I D ( T C E ES ) 2 0 2 2 . 0 6 9 E 0 6 0 0 0 0 4 . 0 2 . 0 0 1 3

Serra-ES, 29 de dezembro de 2022.
CRISTINA CARVALHO TORREZANI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2022

O Município de Vitória torna pública a SUSPENSÃO "SINE DIE" do Pregão
Eletrônico 318/2022, tendo em vista a necessidade de análise detalhada do
questionamento recebido. Ressaltamos que a disponibilização do novo Edital, contendo as
novas datas e horários, será comunicada oportunamente por meio dos mesmos veículos de
imprensa. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2022 - PROCESSO Nº 6101757/2022. ID (CIDA D ES ) :
2022.077E0600022.02.0112. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (ÁGUA DESTILADA, ÁLCOOL
ANTISSÉPTICO À 70%, DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMULSÃO LUBRIFICANTE, GLUCONATO DE
CLOREXIDINA, PREPARAÇÃO ALCOÓLICA EM GEL PARA HIGIENE DAS MÃOS,
POLIVINILPIRROLIDONA, ÁCIDO PERACÉTICO E SOLUÇÃO REMOVEDORA DE OXIDAÇÃO).
Início de entrega das propostas: dia 22/12/2022. Informações no e-mail:
pglyra@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 28 de dezembro de 2022.
PAULINE GUEDES LYRA

Pregoeira

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras

e Contratos

JOANNA D'ARC VICTORIA BARROS DE JAEGHER
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

O Prefeito de Anápolis, em face da realização do Pregão Eletrônico n°
073/2022, que objetivou a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, COMPREENDENDO A CESSÃO DE DIREITO DE
USO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE RELACIONAMENTO COM O CIDADÃO, SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO, cujos serviços consideram-se comuns,
conforme Solicitação de Material/Serviço n° 000516/2022 e 000517/2022, constante no
Processo Administrativo nº 000043861/2022, em atendimento ao disposto no art. 4º, inciso
XXII da Lei Federal nº. 10.520/2002, decide HOMOLOGAR a adjudicação realizada pela
Pregoeira, pelo valor unitário à empresa abaixo relacionada:

INSTITUTO CURITIBA DE INFORMÁTICA, inscrito no CNPJ sob o nº
02.576.670/0001-86:

LOTE ÚNICO: R$ 12.902.064,00 (doze milhões novecentos e dois mil e sessenta
e quatro reais).

Em 29 de dezembro de 2022.
ROBERTO NAVES E SIQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17258/2022
O Município de Aparecida do Rio Doce - GO, no uso de suas atribuições,

torna público a presente alteração no edital de credenciamento n 01/2023. Fica
alterado o item 4.3 a alteração a descrição detalhada e Mantem as demais anotações
do Edital nº 01/2023. Demais informações estará à disposição, na sede administrativa
do município, ou ainda no Site Oficial do Município
https://aparecidadoriodoce.go.gov.br/

Informações: Fone (64) 3637-1443 ou E-mail: Licitacoes.rd@gmail.com.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO
RIO DOCE, Estado de Goiás.

Em 29 de dezembro de 2022.
NADIA LINE CABRAL DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-30T00:11:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial